¹⁸ Ibid.: "Sic igitur patet corollarium meum esse verum, ut puto, scilicet quod nulla creatura est simpliciter et absolute necesse esse. Ex quo infero ulterius quod est unum solum simpliciter et absolute necesse esse quod est Deus, et omne aliud ens citra ipsum non est necesse esse, sed mere contingens".

¹⁹ Ibid.: "Primo arguit pro conclusione quarta primi sui articuli, quae ponit necesse esse posse non esse [...]. Secundo arguit pro secunda sua conclusione secundi articuli, quae dicit quod absolute necesse esse potest habere causam sui esse [...]. Tertio arguitur pro conclusione tertia eiusdem articuli, quae ponit quod necesse esse non repugnat ab alio conservari [...]. Quarto arguit pro conclusione secunda tertii sui articuli, quae est quod simpliciter necesse esse potest durare praecise per instans temporis [...]. Quinto arguit pro conclusione prima quarti articuli, quae dicit quod quaelibet propositio simpliciter demonstrabilis est absolute et simpliciter et necesse esse [...]. Sexto arguit pro conclusione secunda eiusdem articuli, quae est quod corpus caeleste est simpliciter necesse esse [...]. Septimo arguit pro tertia conclusione eiusdem articuli, quae dicit quod angelus et anima sunt simpliciter necesse esse [...]. Octavo et ultimo arguit pro conclusione quarta eiusdem articuli, quae est quod praeter Deum est aliquod necesse esse [...]"

²⁰ For example, in support of conclusions 3 and 8 the Dominican *socius* quotes Aquinas directly; *ibid.*: "Probat assumptum et consequentiam per beatum Thomam *Contra Gentiles*, libro 2, capitulo 29. Confirmatur per eum, quia angeli et caelum sunt simpliciter necesse esse et tamen eis non repugnat ab alio conservari, igitur". "Et allegat pro isto beatum Thomam *Contra Gentiles*, libro 2, capitulo 29, quem dicit istam conclusionem assentire".

In order to defend his position and reject that of his *socius*, one of Conrad's strategies is to attack the authority of the source, because, as our Cistercian remarks later in his third *Principium*, "the reverend bachelor holds that the sayings of Blessed Thomas are true in part and in whole"²¹. First, according to Conrad, an equally renowned doctor, namely Henry of Ghent, holds that the conclusion based on Aquinas is false and simply impossible, and indeed entails a contradiction²². Second, wanting to be more persuasive and to convince his *socius* and eventually his audience that the view of *Sanctus Thomas* is false, Conrad compiles a list of ten contradictions²³, which are not related to the topic of the debate, but which point out that Aquinas constantly contradicted himself on various subjects. Conrad's list is composed as a *Concordance* between Aquinas' *Sentences* commentary and the *STh*, and the subjects are as follows²⁴:

1. The distinction between *esse et essentia*;
2. The merit of acts of charity or love and the increase of grace thereby;
3. The nature of the dove in which the Holy Spirit appeared;

²¹ Ibid.: "[...] quia reverendus bachalarius tenet quod dicta beati Thomae sunt vera in parte et in toto".

²² Ibid.: "Ad beatum Thomam, dico quod quidam non minus reputatus doctor, salva sanctitate dicti doctoris, tenet assertive quod dicta conclusio sit falsa et simpliciter impossibilis, immo ostendit quod implicat contradictionem, et est doctor Solemnis, VIII *Quolibeto*, q. 9, per totum".

²³ Ibid.: "Nam primo apparet mihi quod ex dictis suis possit huiusmodi contradictionis oppositum demonstrari". This list of 10 contradictions is not present in all the manuscripts.

²⁴ Ibid.: "Primo dicit in I^a parte *Summae*, q. 44, art. 1 in corpore quaestionis, 'quod omnia alia a Deo non sint suum esse'. Et quod cuiuslibet creaturae essentia et esse differunt. Item, ut secundo dicit idem I *Sent.*, dist. 17, art. 8, quod non quolibet actu caritatis homo meretur caritatis augmentum; et in IIa Iae, q. 24, a. 6 dicit: 'Ad primum argumentum dicendum quod quilibet actus caritatis meretur vitam aeternam, non quidem statim exhibendam, sed suo tempore. Similiter omnis actus caritatis meretur caritatis augmentum, non tamen statim', etc. Item, tertio dicit idem I *Sent.*, dist. 16, art. 3, ad tertium argumentum: 'Dicendum quod columba', in qua apparuit Spiritus Sanctus, 'non fuit verum et naturale animal'. Sed in III^a parte *Summae*, q. 39, art. 7, dicit quod Spiritus Sanctus veram columbam formavit, in qua apparuit, etc. Et allegat ad hoc Augustinum etc. Item dicit idem I *Sent.* dist. 11, art. 4, quod Pater et Filius sunt duo spiratores. Sed I^a parte *Summae*, q. 36, art. 4, dicit quod sunt unus spirator etc. Item, dicit 36 dist. primi, art. ult., quod materia prima habet ideam aliam in Deo positam, licet imperfectam. Sed I^a parte *Summae*, q. 15, art. 3, ad argumentum tertium dicit: 'Habet quidem materia ideam in Deo, non tamen aliam ab idea compositi. Nam materia secundum se nec habet esse nec cognoscibilis est', etc. Item, dicit dist. 47 primi, art. 4, quod praecepta secundae tabulae possunt recipere dispensationem a Deo. Similiter dicit libro III, dist. 37, art. 4, quod sunt dispensabilia ex conditione aliqua. Sed I^a II^{ae}, q. 100, art. 8, dicit quod sunt indispensabilia. Item, dicit libro II *Sent.*, dist. 28, art. 3, quod homo potest sine habitu infuso omnia lege praecepta implere quantum ad substantiam operis. Sed in I^a II^{ae}, q. 109, art. 4, dicit quod non secundum statum naturae corruptae. Item, dicit libro III, dist. 1, art. 9, quod si una persona assumpsisset duas naturas humanas, dicentur duo homines et non unus homo. Sed III^a parte *Summae*, q. 2, art. 7, ad secundum argumentum dicit quod esset tantum unus homo. Item, libro IV, dist. 5, art. 3, salvat Magistrum *Sententiarum* dicendo quod potentia creandi potest communicari creaturae instrumentaliter, et dicit idem in secundo, dist. 1, q. 1, art. 3. Sed I^a parte *Summe*, q. 45, art. 5, dicit oppositum, et tamen dicit idem in secundo, dist. 2, art. 3, quod impossibile est creaturam creare nec principaliter nec instrumentaliter. Item, libro quarto, dist. 38, art. 8, ad tertium argumentum dicit quod papa in voto continentiae potest dispensare. Sed in II^a II^{ae}, q. 88, art. 11, dicit quod non, etc.". This is also edited, from Città del Vaticano, BAV, Pal. lat. 608, in ZUMKELLER 1949, pp. 20-2.

4. The Father and the Son being one or two spirators of the Holy Spirit;
5. The nature of the idea that prime matter has in God;
6. Dispensations for the last five commandments;
7. Man's being able to implement all the commandments without an infused habit;
8. One person who assumes two human natures being one or two humans;
9. Communicating creative power to a creature;
10. The pope's dispensation for a vow of continence.

In his third *Principium*, Conrad provides some details about his list of contradictions and the way it functions, stressing that he does not wish to insult Aquinas, whom he reveres, but merely to prove that his *socius* wrongly accused him of having assumed something false about Aquinas. He then explains that with each contradiction in his *Concordance*, the last statement is the correct one, and in each case Conrad prefers the *STh* over the *Sentences* commentary²⁵.

The ten contradictions cover issues from all four books of the *Sentences*, and this might be an indication that Conrad was trying to demonstrate that Aquinas had failed consistently when dealing with different kinds of topics. Some of the contradictions (numbers 2, 4, 5, and 6) are introduced again in the third *Principium*, when Conrad returns to the problem of the necessity of created beings and prolongs the debate with one of his Dominican *socii*. Despite his professed reverence for Saint Thomas, Conrad's attitude can be characterized as more polemic this time. Aside from the list of contradictions, he now gives a few examples to show that some of Aquinas' statements can lead to heretical conclusions. For example: whatever is a necessary being is God (for Conrad); there are many creatures that are necessary beings (for Aquinas); therefore many creatures are God. Such a conclusion is heretical²⁶. Many other

²⁵ CONRADUS DE EBRACHO, *Principium III*, art. 1, ed. BRÎNZEI: "Per ista patet quod non falsum imposui Thomae, nec ut mihi videtur de possibilibus contingentibus obmisi. Reliquas concordantias nolo impugnare propter reverentiam sancti Thomae, nec illas volo impugnasse, sed me volo ostendisse quod non bene mihi imponit reverendus bachularius in dictis contradictionibus apparentibus falsum assumpsisse. Concordantia mea quam darem ego de praedictis et omnibus aliis, ubi invenirentur apparentiae contradictionum in dictis sancti Thomae, est ista, quod semper ultimo dicta sunt correctoria priorum sibi impossibilium. Et sic standum dicerem quod intentio sua esset iudicanda secundum ultimo dicta. Non dicerem omnia esse sibi invicem compossibilia in veritate, sicut reverendus pater nititur astruere, et bene reputo mihi impossibile, sicut et ipse reputat mihi esse impossibile quod omnia dicta sua similia simul in veritate stare ostenderem, quia si hoc scivissem nunquam mihi apparuissent tot contradictiones. Si tamen sint, quod non dico, sed dico quod multae sunt ex eis et aliae praeter illas quae mihi apparent, quia forte non intelligo".